TITULUS II.

DE CONSTITUTIONIBUS.

C A P. I.

Nova conetitutio principalis tollit primam contrariam, quamvis id non
exprimat; speciales consuetudines et statuta rationabilia non tollit, niel id

exprimat. Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.

Licet Romanus Pontifex, qui iura omnia in scrinio pecto-
ris sui censetur habere, constitutionem condendo posterio-
rem, priorem, quamvis de ipsa mentionem non faciat,
revocare noscatur: quia tamen locorum specialium l* et
personarum singularium consuetudines et statuta, quum
sint facti et in facto consistant, potest probabiliter ignorare:
ipsis, duin tamen sint rationabilia, per constitutionem a se
noviter editam, nisi expresse caveatur in ipsa, non intelligi-
tur in aliquo derogare.

CAP. II.

Duo sunt dicta: primnm, quod statuta ordinariorum non ligant probabiliter
ignorantes; secundara, quod statutum episcopi extra snam dioecesim sub-

ditum non ligat. Ioann. Andr.

Idem.

Ut animarum periculis obvietur, sententiis per statuta

SEXTI DECRETALIUM

LIBER PRIMUS.

quorumcunque ordinariorum prolatis ligan nolumus igno-
rantes: dum tamen eorum ignorantia crassa non fuerit aut
supina. Statuto episcopi, quo in omnes, qui furtum com-
miserint, excommunicationis sententia promulgatur, subditi
eius, furtum extra ipsius dioecesim committentes, minime
ligan noscuntur, quum extra territorium ius dicenti non
pareatur impune.

TITULUS III.
DE RESCRIPTIS.

C AP. I.

Rescriptum, impetratum ab excommunicato, est ipso iure nullum, et galo-
quid indo secutum est, nisi in causa excommunicationis vel appellationis.

Gregorius IX.a

Ipso iure rescriptum, vel processus per ipsum habitus,
non valeat, si ab excommunicato super alio quam excom-
municationis vel appellationis articulo fuerít impetratum.

CAP. II.

Per clausulam: Quidam alii, possunt soli quatuor conveniri, quorum no-
mina in primo citatorio exprimantur, ne variationi sit locus. Ioann. Ande.

Innocentius IV. in concilio Lugdunensia.

Quum in multis íuris articulis infinitas reprobetur, pro-
vide duximus statuendum, ut per illam b generalem clausu-

lam: „Quidam alii," quae frequenter in literis nostris in-
seritur, ultra tres vel quatuor in iudicium non trahantur,
quorum nomina in primo citatorio exprimat impetrator, ne
locus fraudi forsitan relinquatur, si circa ea possit libere
variare 1 *.

CAP. III.

Si actor contra reum super pluribus parsonalibus literas impetrat ad
diversos, non valent literae, nec processus earum, et reo condemnabitur in
exponsis. Et idem in roo, conveniente vol reconveniente actorem, eodem

durante indicio. Ioann. Andr.

Idem in eodema.

Dispendia litium aequitatis compendio volentes b qua
possumus industria coarctare, statutum felicis recordationis
Gregorii Papae IX. e praedecessoris nostri d super hoc edi-
tum ampliantes, decernimus, ut, si quis contra atium plures
personales movere voluerit quaestiones, non ad diversos

iudices, sed ad e eosdem super omnibus huiusmodi quae-
stionibus literas studeat impetrare. Qui yero contrarium
fecerit, omni 1 * commodo careat literarum, nec processus

habitus valeat per easdem, reo 2 *, si eum per ipsas citaverít

ve1 3 * fatigaverit, in expensis legitimas comdemnandus.
Reus quoque, si eodem durante iudicio actorem sibi ob-

noxium duxerit 4 *, reconventionis beneficio vel conventionís,
si contra eum literas impetrare maluerit, de iure suo debet

Tit. I. Cap. un. a) Conc. Lugd. II. c, l. (1274.); Comp.
I., un. b) ex duab.: He c) et: deest: Had d) hoc: deest:
Habcdf.

Tit. III. Cap. I. a) cf. Summa Monac. 4. in M.: ipso
iure non valet, quod fit per literas ab excommunicato impetratas.

C ap. II, a) c. 1. C. Lugdun.I. (I245.) — In Bulla Innocentii

Ad expediendos s. — in Comp. h. t. c. 1.	b) ill.: deest: Iabcdf.

Cap. III. a) c. 8. C. Lugd. 1245. — In Bulla Innoc. Ad

exped. 3. — in Comp- in fine huius tit. b) voluntate : le

c) Innoc. P. III.: le; — est lamen retinenda vulgaris lecho, cf.

c. ult. X . de rescr. (I, 3.) et Ioann. elndre. ad 1i. 1.	d) praed.

n.: deest: Iacd e) ad: deest: Iabcd.

Tit. I. Cap. un. 1) et: desst: DHabdf; et praed.: deest: G.
T it.II. Cap. I. 1) apee.: deest: ABDEFG.

III, Cap. U. 1) variari: ABCDFGIc.

Cap. III. 1) omnium: AEGlacd	2) alias reo: ABDEFGIabcd,:

alias vero reo: Off	3) cit. val: deest: ABCDEFIabcde	.1) dixerit:

Codd. coll. 155.

apud eosdem indices experiri, nisi eos ut suspectos poterit

recusare, simili poena, si contra hoc e " fecerit, puniendus.

CAP. IV.
Receptus per literas facultatis,si ad recipientes spectabat receptio, ipsorum,
et non Papas auctoritate intelligitur esse receptus, nisi in litorie aliud
esset expressum. Si autem receptio non spectabat ad eos, tune apostolica

auctoritate dicitur receptus. Ioanu. Andr.

Bonifacius VIII.a

Quum aliquibus recipiendi aliquem in canonicum ali-
cuius ecclesiae, non obstantibus eiusdem ecclesiae privi-
legiis, consuetudinibus vel statutis, juramento, confirmatione
apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, per nostras
literas concedimos facultatem: si canonicorum receptio alias
in ipsa ecclesia non spectat ad eos, quibus huiusmodi literae
diriguntur, sed ex earum viribus recipiunt potestatem: is,
qui recipitur, auctoritate apostolica dignoscitur esse re-
ceptus. Si yero canonicorum receptio alias pertineat ad
cosdem, non apostolica, sed recipientium censetur auctori-
tate receptus, nisi, quod eum auctoritate nostra reciperent,
in nostris literis caveretur expresse.